
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000176 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                                    EXTRATO DE CONTRATO 

              EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE Nº 002/2022 

                                                                                                                                                                                 (Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 
 

PROCESSO ADM. Nº 002/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE Nº 002/2022 
CONTRATO DE Nº 002/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: J.C. SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA. CNPJ: 
10.756.238/0001-03 

 

Fundamentação Legal: Art. 25 e seu inciso II e § 1º, combinado com o art. 13, inciso 
III, da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

OBJETO: Contratação de empresa de assessoria e consultoria contábil, especializada em 

contabilidade aplicada ao setor público, finanças públicas, compreendendo o acompanhamento dos 

registros contábeis, financeiros, patrimonial, orçamentários e de controle, em assessoramento na 

execução orçamentária e gestão financeira, com foco nos cumprimentos dos limites estabelecidos pela 

constituição federal, e a lei de responsabilidade fiscal, elaboração das prestações de contas mensais 

e anuais, nos aspectos de natureza contábil, orientação na elaboração dos relatórios de gestão fiscal, 

defesa das notificações do tribunal de contas, nos aspectos contábeis, em consonância com a 

legislação vigente, de acordo com o que preceitua o art. 25, Inciso II, combinado com art. 13 Inciso III 

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. No período de 07 de janeiro a 31 de dezembro de 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais) 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elementos de Despesa: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 
Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

RATIFICAÇÃO EM: 07/01/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/01/2022 a 31/12/2022 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 

                                  Biênio 2021/2022 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 005
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2CB3C96D278D9609E8021D8957BD161


		2022-01-10T13:41:38-0300




